Общество с ограниченной ответственностью
«Ростгаз»
ПРОТОКОЛ
28  апреля  2018 года                                                                                 № 18
Заседание закупочной комиссии (далее комиссия)
Повестка дня: подведение итогов открытого запроса предложений
№ 18/Ростгаз/04.04.2018/ОЗП
Лот № 1: Текущий ремонт железнодорожного тупика и подъездного ж/д
 полотна»  на  ГНС   Хабль  ООО «Ростгаз».
Извещение о проведении запроса предложений было размещено на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru.

Начальная (максимальная) цена:
245 000,00   (Двести сорок пять тысяч) рублей 00 коп.,  включая НДС – 18%
207 627,12 (Двести семь тысяч шестьсот двадцать семь) руб. 12 коп. без НДС.

Секретарь комиссии сообщила, что отсутствует  председатель комиссии - отпуск.
Слушали:
В соответствии с решением комиссии был объявлен открытый запрос предложений  №18/Ростгаз/04.04.2018/ОЗП в срок с 04.04.2018 г.  по 18.04.2018 г.
На основании Акта вскрытия конвертов от 18.04.2018 г. подано:  3 (три) заявки. Решили:

1. Провести анализ соответствия поданных заявок на основании п.9.7. Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз».
Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями,  установленными  в Документации и приняла следующие решения:
На основании п.9.8.  Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз», п. 2.9.Документации   сделать запросы участникам закупки:
- ООО «СЭПТИМА» о приведении в соответствие Сведений о ключевом персонале, ответственном за выполнение работ (Форма 6.2.) с представленными копиями документов на работников,  а также  сведений об опыте работы (Форма 5), уточнение периодов отчетности по Справке о финансовом состоянии и Справке о финансовых показателях Участника (Форма 8 ) исх. № 18 от 19.04.2018 г.
- ООО «МАГИСТРАЛЬ ЮГ» о приведении в соответствие Сведений о ключевом персонале, ответственном за выполнение работ (Форма 6.2.) с представленными копиями документов на работников, о представлении действующей Выписки из реестра членов СРО.
Заявку ООО «Транспуть» отклонить в связи с наличием несогласия Участника с условиями проекта договора.

	Регистрационный номер
заявки
	 Наименование участника
размещения заказа,
сведения об
 организационно-правовой
 форме
	ИНН/ КПП
ОГРН
Адрес
	Решение комиссии
	Цена
Предложения
 без  НДС
	Цена
предложения с НДС

	Вход. № 33 от 17.04.2018 г.
09:48
	ООО «СЭПТИМА»
	ИНН:6165074735
КПП:616501001
ОГРН:1026103711150
344018 РФ г. Ростов-на-Дону,  ул. Мечникова,
д. 114/134 к. 409
	допущен
	178 574,00

УСНО

	Вход. № 34 от 18.04.2018 г.
10:03
	ООО
« Транспуть»
	ИНН:6162069286
КПП:616201001
ОГРН:1156196045257
344004 РФ г. Ростов-на-Дону ул. Разина, д. 8, к. 6

	Отклонить в нарушение
п. 9.8.2. Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз»
	196 295,21

УСНО

	Вход. № 35 от 18.04.2018 г.
10:06
	ООО «МАГИСТРАЛЬ ЮГ»
	ИНН:6162072602
КПП:616201001
ОГРН:1166196085648
344041 РФ  г. Ростов-на-Дону ул. Ленточная, 7
	допущен
	194 915,25
	230 000,00

2. На основании п. 9.9. 1. Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз», а также в соответствии с п.2.11. Документации о закупке  комиссия решила провести уторговывание цен допущенных заявок Участников запроса предложений с  23.04.2018 г. по 27.04.2018 г.14:00 мск. Уведомления были разосланы 23.04.2018 г. Участникам запроса предложений, которые были допущены: ООО «СЭПТИМА», ООО «МАГИСТРАЛЬ ЮГ».
3. Провести оценку  допущенных заявок после уторговывания.
	Регистрационный номер заявки
	 Наименование участника
размещения заказа,
сведения об
 организационно-правовой
 форме
	Решение комиссии
	Цена предложения без НДС
	Цена предложения с НДС

	Вход. № 36 от 27.04.2018 г. 11:53

	ООО  «СЭПТИМА»
	допущен
	169 000,00

УСНО

	Вход. № 37 от 27.04.2018 г.11:54

	ООО  «МАГИСТРАЛЬ ЮГ»
	допущен
	    165 254,24

195 000,00

Порядок оценки заявок на участие в открытом запросе  предложений установлен пунктом 2.10.3 Документации  о запросе предложений № 18/Ростгаз/04.04.2018/ОЗП.

В связи с тем, что один из участников закупки работает по УСНО, решено привести  ценовые предложения участников процедуры к единому базису  путем вычета суммы НДС из цен, предлагаемых участниками процедуры, являющимися плательщиками НДС.
Обоснование применения единого базиса:
В соответствии со статьей 171 Налогового кодекса Российской Федерации заказчик имеет право применить налоговый вычет НДС в отношении приобретаемых товаров (работ, услуг).

Анализ соответствия  предложений претендентов требованиям Заказчика показан в Итоговой таблице:
ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
	Критерии оценки
	ООО  «СЭПТИМА»
	ООО  «МАГИСТРАЛЬ ЮГ»

	Цена договора
	49
	50

	Финансовое состояние
	12
	12

	Качество товара,  работ, услуг (или квалификация участника)
	30
	22,2

	ИТОГО
	91
	84,2

	Победитель
	Лучшее предложение после победителя

4.Заключить договор на проведение текущего  ремонта железнодорожного тупика и подъездного ж/дполотна»  на  ГНС   Хабль  ООО «Ростгаз»                                                   на основании п. 9.10.1. Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз» с ООО  «СЭПТИМА».
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования комиссии: решение принято единогласно.

Общество с ограниченной ответственностью

«Ро

с

т

газ»

ПРОТОКОЛ

28

апреля

2018

года

№

18

Заседание закупочной комиссии (далее комиссия)

Повестка дня:

п

одведение итогов от

крытого

запроса предложений

№

18/Ростгаз/04.04.2018/ОЗП

Лот № 1

:

Текущий ремонт железнодорожного

тупика и подъездного ж/д

полотна»  на  ГНС   Хабль  ООО «Ростгаз».

Извещение о проведении запроса предложений было размещено на

официальном сайте:

www

.

zakupki

.

gov

.

ru

.

Начальная (максимальная)

цена:

245

000,00   (Двести сорок пять тысяч) рублей 00 коп.,  включая НДС

–

18%

207

627,12 (Двести семь тысяч шестьсот двадцать семь) руб. 12 коп. без НДС

.

Секре

тарь комиссии сообщила, что

отсутствует

председатель комиссии

-

отпуск

.

Слушали:

В соответствии с решением комиссии был объявлен открытый запрос

предложений

№18

/Ростгаз/

04.04

.2018

/ОЗП в срок с

04.04.2018 г.  по

18.04

.2018

г.

На основании Ак

та

вскрытия конвертов от 18.04

.2018

г.

подано:

3 (три

)

заяв

ки

.

Решили

:

1.

Прове

сти анализ соответствия поданных

заяв

ок

на основании п.

9.7.

Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз»

.

Комиссия рассмотрела заявки

на участие в

открытом запросе предложений

в

соответствии с требованиями и услови

ями,

установленными

в

Д

окументации

и приняла следующие решения:

На основании п.9.8.

Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО

«Ро

стгаз», п. 2.9.Документации

сделать запросы

участникам закупки

:

-

ООО «СЭПТИМА» о приведении в соответствие Сведений о клю

чевом

персонале, ответственном за выполнение работ (Форма 6.2.) с

представленными копиями документов на работников,  а также  сведений об

опыте работы (Форма 5), уточнение периодов отчетности по Справке о

финансовом состоянии и Справке о финансовых показат

елях Участника

(Форма 8 ) исх. № 18 от 19.04.2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью   «Ро с т газ»   ПРОТОКОЛ   28    апреля    2018   года                                                                                   №  18   Заседание закупочной комиссии (далее комиссия)   Повестка дня:   п одведение итогов от крытого  запроса предложений    №   18/Ростгаз/04.04.2018/ОЗП   Лот № 1 :   Текущий ремонт железнодорожного  тупика и подъездного ж/д     полотна»  на  ГНС   Хабль  ООО «Ростгаз».                                                       Извещение о проведении запроса предложений было размещено на  официальном сайте:  www . zakupki . gov . ru .     Начальная (максимальная)   цена:   245   000,00   (Двести сорок пять тысяч) рублей 00 коп.,  включая НДС  –   18%   207   627,12 (Двести семь тысяч шестьсот двадцать семь) руб. 12 коп. без НДС .     Секре тарь комиссии сообщила, что   отсутствует    председатель комиссии  -   отпуск .   Слушали:   В соответствии с решением комиссии был объявлен открытый запрос  предложений   №18 /Ростгаз/ 04.04 .2018 /ОЗП в срок с  04.04.2018 г.  по  18.04 .2018   г.     На основании Ак та   вскрытия конвертов от 18.04 .2018   г.   подано:     3 (три )  заяв ки .  Решили :     1.   Прове сти анализ соответствия поданных   заяв ок   на основании п. 9.7.   Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз» .   Комиссия рассмотрела заявки   на участие в  открытом запросе предложений   в  соответствии с требованиями и услови ями,    установленными    в   Д окументации   и приняла следующие решения:     На основании п.9.8.     Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО  «Ро стгаз», п. 2.9.Документации     сделать запросы   участникам закупки :   -   ООО «СЭПТИМА» о приведении в соответствие Сведений о клю чевом  персонале, ответственном за выполнение работ (Форма 6.2.) с  представленными копиями документов на работников,  а также  сведений об  опыте работы (Форма 5), уточнение периодов отчетности по Справке о  финансовом состоянии и Справке о финансовых показат елях Участника  (Форма 8 ) исх. № 18 от 19.04.2018 г.